
 

 

Nr. 3/2019-12-02 

VOLUNGĖS ŽINIOS 

Vaikas visada gali išmokyti suaugusį trijų dalykų: džiaugtis be jokios priežasties, visuomet būti kuo nors užsiėmusiu 
ir iš visų jėgų reikalauti to, ko trokšti..  (Brazilų raštytojas Paulo Coelho) 

GRUODIS — GERUMO IR PAGALBOS MĖNUO 

Gerumas - tai vertybė, kuri pasireiškia tuomet, kai sugebame duoti visiškai nesitikėdami atlygio. 

Tai viena iš geriausių žmogaus būdo savybių, kurios dėka gebame suteikti džiaugsmą tiek sau, 

tiek kitiems. Deja, kartais atrodo, jog būti geru yra per sunku.  

Gruodis - Volungės darželyje mokykloje prasidėjo ugdytinių tėvų sa-

vanorystės veiklomis. Džiaugiamės, kad Jūs drąsiai priėmėte iššūkį—

sukurti Kalėdinį stebuklą vaikams grupėse. 

Grupės nuostabios! O didžiausias džiaugsmas girdėti, kaip vaikai di-

džiuojasi savo tėveliais...  

Adventas — laukimo ir rimties metas.  “Pelėdžiukų” grupės vaikai, gruodžio 3 d. pakvietė tėvelius į Ad-

vento vakaronę. Džiugu stebėti vaikus veikiančius kartu su savo tėvais. Tačiau laukimu gyvena ir kiti 

vyresnių grupių vaikai…  Jie dar ruošiasi Advento vakaronėms. 

Gruodžio 5 d. (16:45) - “Drugelių” grupė. 

Grodžio 10 d. (16:45) -  “Žiogelių” grupė. 

Grodžio 12 d. (16:45) - “Bitučių” grupė. 

Džiugios emocijos ir gera nuotaika lydėjo vaikus ir sporto pramogoje 

“Nykštukų bėgimas”, kuris vyko Saulės slėnyje, gruodžio 2 d. 

Mūsų dar laukia labdaros koncertas, kurio metu susitiksime su aktoriumi, režisieriumi, dainų autoriumi ir 

atlikėju Andriumi Kaniava. 

Grupėse vaikų laukia įdomios ir prasmingos ugdomosios veiklos. 

Skatinsime juos padėti vieni kitiems ir silpnesniems už save. 

Džiaugiamės, kad ištiesiate pagalbos ranką… Visų bendruomenė narių vardu dėkojame “Drugelių” grupės 

ugdytinio Luko tėčiui, Vitalijui, už VOLUNGĖS ŽINIŲ išleidimą. 

Gyvenkime gerumu ir viltimi.  
(V. Sladkevičius) 



 

Trečiadienio rytais darželio-mokyklos salėje vyksta 

GARSINIO SKAIYMO SUSITIKIMAI. Bibli-

otekininkė Meda darželinukams skaito pasakas. 

Kviečiame prisijungti. Skaitymų pradžia 08:05 val. 

Norintys klausytis paskų  -  galite užsukti.  

Prašome nevėluoti. 

GARSINIO SKAITYMO RYTAI (2019-12-04 IR 2019-12-11) 

 

Darželio-mokyklos galerijoje orgaizuojama darželinukų kūrybinių darbų paroda “Žiemos pasaka” . 

Apsilankykite ir  pasidžiaukite  nuostabiais vaikų piešiniais. 

Tas, kas neieško Kalėdų savo širdyje, neras jų ir po egle.  

VOLUNGĖS ŽINIOS 

 

 

KŪRYBINIŲ DARBŲ PARODA “ŽIEMOS PASAKA” (2019-12-09  -  2020-01-06) 



 

 

 

 

 
 

žodžių bei palinkėjimų. 

Kviečiame visus didelius ir 

mažus rašyti atvirukus, 

laiškus, kuriais nudžiuginsi-

te aplinkinius parodytu dė-

mesiu. 

Tiems, kas laukia artėjančių 

švenčių ir turi, ką palinkėti 

draugams.  

Mūsų Volungės darželyje - 

mokykloje veikia Kalėdų 

paštas, kuris laukia  vaikų, 

pedagogų, tėvų gražių, šiltų 

Paštininkas laiškus išne-

šios—gruodžio 18-19 

dienomis. 

Socialinė pedagogė 

Giedrė 

KALĖDŲ PAŠTAS (2019-12-14—2019-12-17) 

KNYGŲ KALĖDOS (2019-12-02—2020-01-06) 

 

Kas skaito, rašo—duonos neprašo … (lietuvių liaudies patarlė) 

  

KVIEČIAME DALYVAUTI PARODOJE (2019-12-16—2019-12-31) 

Jeigu jūsų rankų prisilietimas popierių pavertė nuostabiu žaisliuku, ar 

siūlų kamuoliukas virto lengva snaige kviečiame dalyvauti kalėdinio 

žaisliuko parodoje.  

Darbelių lauksime iki gruodžio 16  dienos,  antroje klasėje.  

 Mokytoja Violeta Vaitkevičienė 

Aštuonerius metus vykusi Lie-

tuvos Respublikos Prezidentės 

Dalios Grybauskaitės inicijuota 

akcija „Knygų Kalėdos“ – 

vyks ir šiemet! 

Vilniaus „Volungės“ darželio-

mokykla kviečia tapti akcijos 

bičiuliais – darželio ugdytiniai 

ir jų tėveliai labai kviečiami 

prisijungti ir dovanoti knygas 

savo grupės knygų lentynai! 

Dalinkimės skaitymo šviesa ir 

dovanokime naujų knygų savo 

vaikams! Pasidalindami geru-

mu šį šventinį laikotarpį – gau-

sinkime skaitytojų gretas! Do-

vanokime skaitymo malonu-

mą! 

Akcija vyks iki 2020 m. sausio 

6 dienos. 

Ačiū Jums už Jūsų gerumą! 

 

Bibliotekininkė Meda 

Tikroji laiško paskirtis – duoti adresatui žinoti, kad jis yra prisimenamas ir 

vertinamas.  (James Russell Lowell ) 



PASAKOJIMAS APIE GERUMĄ 

 

Gruodis - laikas, kai oras šąla, o širdys šyla… 

Skirk laiką iki Kalėdų GERIEMS DARBAMS ... 

1 

Skleisk gerumo 

dvasią, pasidalink 

šiuo kalendoriumi.  

2 

Nesvarbu koks šiandien 

oras, praleisk bent 

valandą lauke.  

3 

Surašyk 5 dalykus už ką 

esi dėkingas.  

4 

Nusišypsok kiekvienam 

sutiktam žmogui.  

5 

Pasakyk 5 pagyrimus 

5 sutiktiems žmonėms.  

6 

Išeik į lauką ir stebėk, 

kaip lyja ar sninga.  

7 

Palesink paukščius.  

8 

Apkabink šalia 

esantį.  

9 

Kalbėk kitiems tik 

gražius žodžius.  

10 

Palinkėk draugui ką 

nors gražaus.  

11 

Paruošk dovaną tam, 

kas nieko neturi.  

12 

Išeik pasivaikščioti ir 

pamatyk, kaip visur 

gražu!  

13 

Praleisk laiką su 

šeima. Daug juokis, 

kalbėk, džiaukis!  

14 

Būk dosnus!  

15 

Užleisk vietą eilėje!  

16 

Padėk draugui, nors jis 

ir neprašė.  

17 

Pagirk ką nors, nors ir 

už mažą pasiekimą.  

18 

Išsiųsk Kalėdinius 

sveikinimus.  

19 

Paskambink savo 

tėvams, seneliams. 

20 

Užrašyk ant lapelio 3 

norus ir paslėpk iki 

kitų Šv. Kalėdų. 

Pažiūrėk kas išsipildė!  

21 

Atsiprašyk tų, ku-

riuos užgavai žodžiu 

ar veiksmu. 

22 

 Išsijunk telefoną 

dienai. Klausykis ir 

kalbėkis. 

23 

Su šeima pasipuošk 

eglutę. 

24 

Padėk gaminti Kūčių 

patiekalus.  

Su Šv. Kalėdom!   

– Iš kur atsiranda gerumas? – paklausė anūkė močiutės. 

– Gerumas auga kiekvieno žmogaus širdyje, – atsakė močiutė. 

– Kaip auga? Kaip gėlės mūsų sode? 

– Taip, mieloji. 

– O iš kur atsiranda blogis? 

– Žmogus gimsta su dvejomis sėklomis širdyje. Viena sėkla – gėrio, kita – blogio. 

– Visai kaip mūsų sode! Auga gėlės, o šalia piktžolės, – pastebėjo mergaitė. 

– Taip, piktžolės auga ir gali sunaikinti visas gėles. Jei laiku jų neišravėsime ir gėlių neprižiūrėsi-

me, tuomet gėlyne liks vien piktžolės, – pritarė močiutė. – Taip ir žmogaus širdyje: gerumas – 

tarsi gėlė. Ją reikia prižiūrėti ir saugoti nuo blogio. 

– O jei žmogus neaugins savo širdyje gerumo? 

– Tuomet tokio žmogaus širdyje subujos blogis. Kaip piktžolės apsiveja gėlę, taip ir žmogaus šir-

dyje neišaugs gerumas, jei jis apipintas blogiu. Jis neleis gerumui augti. 

– Močiute, o kaip reikia auginti savyje gerumą? Gėles aš laistau, kad neišdžiūtų, grėbliu purenu 

žemę, kad stiebus pasiektų oras, o piktžoles išraunu su šaknimis. 

– Taip, anūkėle, tu teisingai prižiūri gėles. Lygiai taip pat reikia puoselėti gerumą savo širdyje. 

– Laistyti vandeniu? – nusijuokė mergaitė. 

– Ne, laistyti vandeniu nereikia, – nusišypsojo močiutė. – Reikia padėti žmonėms ir nuoširdžiai 

užjausti juos bėdoje. Lyg orą, įsileisti į savo širdį meilę ir pasitikėjimą žmonėmis. Tarsi ištryptos 

gėlės, gerumas žūsta nuo piktų poelgių. Kaip piktžoles reikia rauti iš savo širdies pavydą, godumą, 

pyktį, abejingumą ir neapykantą. Ir tuomet gerumas sužydės tavo širdyje gražiausia gėle, o tu u-

žaugsi jautriu ir geraširdžiu žmogumi. O piktiems ir negražiems poelgiams širdyje tiesiog neliks 

vietos...  

Autorė: I. Gorbiševa 

GERŲ DARBŲ KALENDORIUS                                                          


